
'DORDRECHT0 0

De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

Besluitnummer 2024-0002821

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 9 januari 2024 inzake

Vaststellen Visienota Evenementen 2030;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Genneentewet;

besluit:

Het raadsvoorstel Vaststellen Visienota Evenementenbeleid 2024 — 2030 (OUD) d.d. 19 november
2023 niet te behandelen in de gemeenteraad, at te voeren van de agenda en terug te sturen naar

het college.

de ambitie en doelstellingen uit de Visienota Evenementen 2030 geamendeerd volgens amendement

A4 "Vergroot ook de culturele waarden van evenementen" vast te stellen, zoals beschreven

in hoofdstuk 7 (bijlage 1);

De ambitie is dat Dordrecht een vitale evenementenstad blijft waarbij de levendigheid en

leefbaarheid van de stad voor de inwoners centraal blijft staan, in combinatie met het optimaal
benutten van de intrinsieke economische en maatschappelijke waarde van evenementen. Met dit
als primaire ambitie zijn daarbij de volgende vijf doelstellingen richtinggevend en leidend:

1. Evenementen voor iedereen.

2. Een goede balans tussen leefbaarheid en levendigheid.

3. Vergroten maatschappelijke en economische waarde.

4. Versterking lokaal, regionaal en (inter-)nationaal profiel van de stad.

5. Een toekomstbestendige evenementensector in Dordrecht.

in te stemmen met het voorstel om op basis van deze visienota binnen een termijn van maximaal

twee jaar tot een geactualiseerd evenementenbeleid te konnen.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 12 maart 2024.

borzit

7

I


